



**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>			<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
38	10-01-2947	Anestésico Odontológico Licodaina 3% com hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, capules de 1,8 ml. Caixa com 50 tubetes. ()	DLA	CX	100,000	0,0000	36,3000	3.630,00	Venceu
41	10-01-0003	Antisséptico Bucal sem álcool, 500 ml ()	REYMER	FR	100,000	0,0000	15,1500	1.515,00	Venceu
51	58-01-0023	Broca Batt nº 12 ()	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	6,0500	60,50	Venceu
52	58-01-0025	Broca Batt nº 14 ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	6,0500	60,50	Venceu
53	58-01-0026	Broca Batt nº 16 ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	6,0500	60,50	Venceu
55	58-01-0028	Broca carbide cirurgica nº 2C - p/contra ângulo ()	JOTA	UND	10,000	0,0000	8,6800	86,80	Venceu
57	58-01-0030	Broca carbide cirurgica nº 4C - p/contra ângulo ()	JOTA	UND	10,000	0,0000	8,6800	86,80	Venceu
58	58-01-0031	Broca carbide cirurgica nº 6C - p/contra ângulo ()	JOTA	UND	10,000	0,0000	8,6800	86,80	Venceu
62	58-01-0035	Broca carbide de alta rotação n.º 1/2 ()	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	4,1900	41,90	Venceu
63	58-01-0036	Broca carbide de baixa rotação esférica n.º 01 ()	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	5,5900	55,90	Venceu
65	58-01-0038	Broca Carbide de baixa rotação esférica n.º 03 ()	KAVO KERR	UND	200,000	0,0000	4,5000	900,00	Venceu
66	58-01-0039	Broca Carbide de baixa rotação esférica n.º04 ()	KAVO KERR	UND	200,000	0,0000	5,1900	1.038,00	Venceu
67	58-01-0040	Broca carbide de baixa rotação esférica n.º 05 ()	KAVO KERR	UND	150,000	0,0000	4,5500	682,50	Venceu
68	58-01-0041	Broca Carbide de baixa rotação esférica n.º06 ()	KAVO KERR	UND	150,000	0,0000	4,5000	675,00	Venceu
69	58-01-0042	Broca carbide de baixa rotação esférica n.º 07 ()	KAVO KERR	UND	150,000	0,0000	4,5000	675,00	Venceu
70	58-01-0043	Broca carbide esférica baixa rotação, n.º 08 ()	KAVO KERR	UND	150,000	0,0000	5,5900	838,50	Venceu
71	58-01-0044	Broca carbide esférica cirúrgica, p/contra - ângulo, nº2C ()	JOTA	UND	150,000	0,0000	6,5000	975,00	Venceu
73	58-01-0046	Broca carbide esférica cirúrgica, p/ contra - ângulo, nº4C ()	JOTA	UND	10,000	0,0000	8,6800	86,80	Venceu
74	58-01-0047	Broca carbide esférica cirúrgica, p/ contra - ângulo, nº6C ()	JOTA	UND	10,000	0,0000	8,6800	86,80	Venceu
76	58-01-4790	Broca carbide p/ peça de mão 701C. ()	JOTA	UND	30,000	0,0000	7,9000	237,00	Venceu
78	58-01-0475	broca carbide tungstênio maxicut nº 1251 510850 ()	AMERICAN	UND	50,000	0,0000	41,9000	2.095,00	Venceu
79	58-01-0049	Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica, nº 2C ()	KAVO KERR	UND	30,000	0,0000	6,1800	185,40	Venceu
80	58-01-0050	Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica, nº 3C ()	AKVO KERR	UND	30,000	0,0000	5,5000	165,00	Venceu
81	58-01-0051	Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica, nº 4C ()	KAVO KERR	UND	50,000	0,0000	5,2800	264,00	Venceu
82	58-01-0052	Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica, nº 6C ()	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	6,1800	61,80	Venceu
83	58-01-0053	Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica, nº 8C ()	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	6,1800	61,80	Venceu
84	58-01-0054	Broca Cilindrica , alta rotação carbide nº06 ()	KAVO KERR	UND	100,000	0,0000	3,7500	375,00	Venceu
85	58-01-0055	Broca Cilindrica, alta rotação, Carbide nº 56 ( )	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	3,7500	37,50	Venceu
86	58-01-0056	Broca cilindrica de alta rotação, Carbide 57 ( )	KAVO KERR	UND	10,000	0,0000	3,7500	37,50	Venceu
87	58-01-0057	Broca cirurgica jet nº 6 ( )	JET	UND	50,000	0,0000	12,9400	647,00	Venceu



Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>			<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
208	10-01-3665	Catgut simples, n. ° 3-0, de 70 cm, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,0 cm. Caixa c/ 24 envelopes. ( )	TECHNOFIO	CX	50,000	0,0000	75,4000	3.770,00	Venceu
212	10-01-2805	Cera rosa nº 7 c/ 18 lâminas ( )	LYSANDA	CX	20,000	0,0000	7,8000	156,00	Venceu
213	10-01-2966	cêra utilidade para uso odontológico, 225 gr. ( )	LYSANDA	CX	20,000	0,0000	7,8000	156,00	Venceu
225	58-01-0169	Cinzel Wedelstead n. ° 1-2 ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	43,8000	438,00	Venceu
226	58-01-0170	Colgadura inox individual ( )	TECNODENT	UND	50,000	0,0000	2,8000	140,00	Venceu
241	58-01-0184	Compactador de MC Spadden n. ° 55, 21mm ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	32,9500	329,50	Venceu
243	58-01-0186	Compactador de MC Spadden n. ° 65, 21mm ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	32,9500	329,50	Venceu
248	58-01-0191	Compactador de MC Spadden n. ° 80, 21mm ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	32,9500	329,50	Venceu
250	58-01-0193	Compactador de MC Spadden n. ° 25, 21mm ( )	MAILLEFER	UND	10,000	0,0000	32,9500	329,50	Venceu
299	10-01-3674	Cursor de silicone para endodontia 1,5mm - Caixa com 50 und ( )	MAQUIRA	CX	10,000	0,0000	15,3400	153,40	Venceu
302	58-01-0211	Descolorador de Periosteó Goldman Fox P 14 ( )	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	46,7200	2.336,00	Venceu
304	10-01-2969	Dessensibilizante composto de glicerina, água DI, espessante, nitrato de potássio e fluoreto de sódio. Caixa com 1 seringa especial (com bico aplicador) contendo 2,5 gramas de produto. ( )	FGM	CX	50,000	0,0000	12,4300	621,50	Venceu
306	10-01-3643	Disco de Carboril (Carburundum), diâmetro aproximado de 22,2mm x 0,6mm (CINZA) c/ 10 unidades ( )	DENTORIUM	PCT	50,000	0,0000	7,0100	350,50	Venceu
307	10-01-3644	Disco de feltro flexível utilizado para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Embalagem contendo 24 discos (8mm/12mm e 1 mandril) ( )	FGM	CX	10,000	0,0000	30,3500	303,50	Venceu
320	10-01-1237	Escova de robson preta ( )	PREVEN	UND	300,000	0,0000	0,9100	273,00	Venceu
323	10-01-1320	Escova dental para dentadura ( )	MED FIO	UND	150,000	0,0000	9,3100	1.396,50	Venceu
335	10-01-0007	Espátula para alginato de plastico ( )	MAQUIRA	UND	30,000	0,0000	1,5000	45,00	Venceu
337	58-01-0228	Espátula para gesso 19cm, cabo de madeira ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	15,2400	152,40	Venceu
339	58-01-0229	Espátula Titâneo com bolinha ( )	PRISMA	UND	30,000	0,0000	36,8000	1.104,00	Venceu
342	58-01-0232	Espelho bucal n.º 05 - primeiro plano (front surface) ( )	BARASCH	UND	200,000	0,0000	4,6700	934,00	Venceu
343	10-01-2400	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado liofilizada. Caixa c/ 10 unidades. ( )	TECHNEW	CX	200,000	0,0000	22,4700	4.494,00	Venceu
344	10-01-2172	Eucaliptol mínimo 10 ml ( )	BIODINAMICA	UND	20,000	0,0000	6,7000	134,00	Venceu
376	10-01-1971	Formocresol 10 ml ( )	BIODINAMICA	UND	100,000	0,0000	3,5000	350,00	Venceu
377	10-01-3572	Garfo para desdentado do articulador semi ajustável ( )	BIOART	UND	10,000	0,0000	47,3200	473,20	Venceu
381	10-01-2407	Gesso Comum ( )	K-DENT	KG	10,000	0,0000	2,7300	27,30	Venceu
382	10-01-2787	Gesso pedra amarela ( )	K-DENT	KG	50,000	0,0000	4,6200	231,00	Venceu
403	10-01-2292	Guardanapo impermeável (babeiro) caixa c/ 100 ( )	SS PLUS	CX	150,000	0,0000	9,6500	1.447,50	Venceu
406	10-01-2952	Hipoclorito de sódio 2,5% litro ( )	ASFER	FR	100,000	0,0000	4,2300	423,00	Venceu
408	10-01-2180	Ionômero de vidro restaurador (pó 10 gr + líquido 8 ml) cor A2 ( )	FGM	KIT	350,000	0,0000	20,8700	7.304,50	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>			<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
409	10-01-3676	Ionometro de vidro restaurador (pó 10 gr+líquido 8ml) cor A3 ( )	FGM	KIT	350,000	0,0000	20,8700	7.304,50	Venceu
410	10-01-2182	Isolante para resina acrilica 500 ml ( )	DENCRIL	FR	10,000	0,0000	17,8400	178,40	Venceu
437	10-01-0012	Limas Endodonticas endo Eze Tilos Niti ( Média 24 - 27mm) ( )	ULTRADENT	KIT	30,000	0,0000	104,4400	3.133,20	Venceu
438	58-01-0291	Limas Flexofile 15-40, 21mm caixa c/ 6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	50,000	0,0000	17,1000	855,00	Venceu
439	58-01-0292	Limas Flexofile 45-80, 21mm caixa c/6 unidades. ( )	KAVO KERR	CX	30,000	0,0000	17,1000	513,00	Venceu
440	58-01-0293	Limas Flexofile nº 15-21 mm caixa c/ 6 un ( )	KAVO KERR	CX	30,000	0,0000	14,8900	446,70	Venceu
442	58-01-0295	Limas flexofile, nº 20 - 21 mm caixa c/ 6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	10,000	0,0000	17,1000	171,00	Venceu
445	58-01-0298	Limas Flexofile n.º 15-40 - 25mm caixa c/6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	100,000	0,0000	17,1000	1.710,00	Venceu
446	58-01-0299	Limas Flexofile nº 15/40 - 31mm caixa c/6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	50,000	0,0000	17,1000	855,00	Venceu
447	58-01-0300	Limas Flexofile nº 45/80 - 25mm caixa com 6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	50,000	0,0000	17,1000	855,00	Venceu
448	58-01-0301	Limas Flexofile n.º10 - 21mm caixa c/6 unidades ( )	KAVO KERR	CX	30,000	0,0000	16,9000	507,00	Venceu
460	58-01-0313	Limas NITI n. º 1 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	194,2200	3.884,40	Venceu
461	58-01-0314	Limas NITI n. º 1 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	194,2200	3.884,40	Venceu
462	10-01-0014	Limas Niti nº 1 31mm (para Equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) Cx com 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	199,0000	1.990,00	Venceu
463	58-01-0315	Limas NITI n. º 2 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
464	58-01-0316	Limas NITI n. º 2 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASCY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
465	58-01-4760	Limas NITI nº 2 31 (para equip. EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
466	58-01-0317	Limas NITI n. º 3 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	194,2200	1.942,20	Venceu
467	58-01-0318	Limas NITI n. º 3 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	194,2200	3.884,40	Venceu
468	58-01-4761	Limas NITI nº 3 31mm (para equip. EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
469	58-01-0319	Limas NITI n. º 4 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
470	58-01-0320	Limas NITI n. º 4 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	30,000	0,0000	199,0000	5.970,00	Venceu
471	58-01-4762	Limas NITI nº 4 31mm (para equip. EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	30,000	0,0000	199,0000	5.970,00	Venceu
472	58-01-0321	Limas NITI n. º 5 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX COM 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	199,0000	1.990,00	Venceu
473	58-01-0322	Limas NITI n. º 5 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX C 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu
474	58-01-4763	Limas NITI nº 5 31mm (para equip EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX C 6 ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	199,0000	3.980,00	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1010      - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
475	58-01-0323	Limas NITI n. °6 21mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX C 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	199,0000	1.990,00	Venceu
476	58-01-0324	Limas NITI n. °6 25mm (para equipamento EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX C 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	199,0000	1.990,00	Venceu
477	58-01-4764	Limas NITI nº 6 31mm (para equip. EASY ENDO SLIM BÁSICO) CX C 6 ( )	EASY COM 4	CX	10,000	0,0000	199,0000	1.990,00	Venceu
478	10-01-0016	Limas Rotatórias Easy pro design logic 21 mm (25/01). Caixa com 4 unidades ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	155,4800	3.109,60	Venceu
479	10-01-0031	Limas Rotatórias Easy pro design logic 21mm (25/06). Caixa com 4 unidades ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	155,4800	3.109,60	Venceu
481	10-01-0048	Limas Rotatórias Easy pro design logic 25mm (25/01). Caixa com 04 unidades. ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	155,4800	3.109,60	Venceu
482	10-01-0049	Limas Rotatória Easy pro design logic 25mm (25/06). Caixa com 4 unidades. ( )	EASY COM 4	CX	20,000	0,0000	155,4800	3.109,60	Venceu
483	10-01-0050	Limas Rotatórias Easy pro design logic 25 mm (30/05). Caixa com 4 unidades. ( )	MAILLEFER	CX	20,000	0,0000	155,4800	3.109,60	Venceu
485	58-01-4766	Limass rotatórias Pahthfile 31mm - Cx com 6 unidades ( )	MAILLEFER	CX	50,000	0,0000	131,9000	6.595,00	Venceu
486	58-01-4767	Limas Rotatórias Protaper Universal sortido 25mm - Cx com 6 unidades ( )	MAILLEFER	CX	20,000	0,0000	132,8000	2.656,00	Venceu
489	10-01-3680	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril. Tamanho 6,5. Embalagem com par. ( )	NEOZONE X2	PAR	1.500,000	0,0000	4,2100	6.315,00	Venceu
490	10-01-3681	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril. Tamanho 7.0. Embalagem com par. ( )	NEOZONE X2	PAR	5.000,000	0,0000	4,2100	21.050,00	Venceu
491	10-01-3682	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril. Tamanho 7,5. Embalagem com par. ( )	NEOZONE X2	PAR	5.000,000	0,0000	4,2100	21.050,00	Venceu
492	10-01-3683	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril. Tamanho 8.0. Embalagem com par. ( )	NEOZONE X2	PAR	3.000,000	0,0000	4,2100	12.630,00	Venceu
493	10-01-3684	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril. Tamanho 8,5. Embalagem com par. ( )	NEOZONE X2	PAR	500,000	0,0000	4,2100	2.105,00	Venceu
495	10-01-3678	Luva de VINIL para procedimento, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanh M. Caixa com 100 unidades. ( )	DESCARPACK	CX	3.000,000	0,0000	11,3800	34.140,00	Venceu
497	58-01-0325	Mandril para contra ângulo ( )	PREVEN	UND	50,000	0,0000	1,9500	97,50	Venceu
499	58-01-0327	Mandril PM, reforçado para discos de lixas embalagem individual ( )	MICRODONT	UND	50,000	0,0000	3,2500	162,50	Venceu
500	10-01-0017	Material temporário para obturação de canal radicular (Hidróxido de cálcio , iodoformio ) em seringa de 2,5G, com bicos aplicadores ( )	BIODINAMICA	CX	50,000	0,0000	15,5600	778,00	Venceu
503	10-01-3668	Medidor de alginato - colher + frasco graduado ( )	JELTRATE	KIT	30,000	0,0000	3,1900	95,70	Venceu
527	10-01-1338	Obturador temporário composto de aglutinantes hidrófilo, óxido de zinco e sulfato de cálcio, 25g. ( )	CAITHEC	POTE	100,000	0,0000	8,2600	826,00	Venceu
530	10-01-2027	Pasta de maisto 10 gr ( )	IODONTOSUL	UND	50,000	0,0000	16,7700	838,50	Venceu
532	10-01-2191	Pasta diamantada para polimento e brilho de resinas compostas 4gr. ( )	FGM	SERI	30,000	0,0000	13,9500	418,50	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1010      - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
535	10-01-2731	Pavio para lamparina a álcool c/ 10 unidades ( )	JON	PCT	10,000	0,0000	3,6400	36,40	Venceu
536	10-01-2267	Pedra Pomes Fina, para acabamento e limpeza de trabalhos odontológicos saco de 1 kg ( )	ASFER	PCT	10,000	0,0000	4,3400	43,40	Venceu
541	58-01-0398	Pinça anatômica dente rato 20cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	15,2500	152,50	Venceu
542	58-01-0399	Pinça anatômica dente rato 25 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	18,2500	182,50	Venceu
543	58-01-0400	Pinça anatomica dissecação 16 cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	10,1000	303,00	Venceu
544	58-01-0401	Pinça anatomica dissecação 18 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	13,4900	134,90	Venceu
548	58-01-0340	Pinça clínica para algodão para odontologia n. ° 13cm ( )	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	13,0000	650,00	Venceu
551	58-01-0408	Pinça cushioning c/dente 18 cm. 1x2 uso geral ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	18,2500	182,50	Venceu
552	58-01-0409	Pinça cushioning c/ serrilha 18 cm. uso geral ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	19,6200	196,20	Venceu
554	58-01-0411	Pinça cushioning reta c/ serrilha 18 cm. ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	19,5000	195,00	Venceu
555	58-01-0414	Pinça dente de rato curva 10,5 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	8,3600	83,60	Venceu
557	58-01-0418	Pinça foerster curva p/ curativo 16 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	33,2800	332,80	Venceu
558	58-01-0419	Pinça foerster curva p/curativo 18 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	40,0800	400,80	Venceu
559	58-01-0420	Pinça foerster reta p/ curativo 16 cm. ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	33,2800	332,80	Venceu
560	58-01-0421	Pinça foerster reta p/ curativo 18 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	40,0800	400,80	Venceu
562	58-01-0343	Pinça hemóstatica mosquito reta 10cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	18,3600	550,80	Venceu
574	10-01-1299	Placa de vidro lisa transparente 150x80x10mm ( )	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	8,1900	409,50	Venceu
587	10-01-2743	Potes paladon vidro ( )	DAUFENBACH	UND	10,000	0,0000	9,8800	98,80	Venceu
592	58-01-0357	Régua para endodontia com calibrador para pontas de guta-percha ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	105,7800	1.057,80	Venceu
593	10-01-2298	Removedor de manchas 30ml ( )	IODONTOSUL	FR	10,000	0,0000	11,5700	115,70	Venceu
594	10-01-2192	Removedor odontológico de cera 500 ml ( )	VIPI	FR	30,000	0,0000	20,8700	626,10	Venceu
615	10-01-3536	Resina macia para reembasamento, kit contendo: 01 frasco de pó com 40 gr; 1 frasco de líquido com 40 ml; 1 glaze para impermeabilização de 8 ml; 2 copos dosadores. ( )	DENCRIL	KIT	10,000	0,0000	72,7500	727,50	Venceu
620	10-01-3535	Revelador para radiografia dental 475 ml ( )	KODAK	FR	100,000	0,0000	9,5600	956,00	Venceu
624	10-01-1257	Selante autopolimerizavel para selamento de fósulas e fissuras 2x2, seringa 5g ( )	BIODINAMICA	UND	50,000	0,0000	27,2500	1.362,50	Venceu
627	10-01-2729	Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva cinza 9231 - PM ( )	KG	UND	10,000	0,0000	13,4200	134,20	Venceu
628	10-01-2730	Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva verde 9228 - PM ( )	KG	UND	10,000	0,0000	13,4200	134,20	Venceu
631	10-01-2751	Sobreluvas plástica c/100 ( )	BIOSERVICE	PCT	30,000	0,0000	1,6300	48,90	Venceu
640	58-01-0365	Sugador de sangue (metal) ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	15,5400	155,40	Venceu
642	10-01-0040	Sugadores endodonticos descartáveis com 20 unidades ( )	SS PLUS	PCT	200,000	0,0000	9,9900	1.998,00	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>			<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.</b>									
645	58-01-0442	Tesoura cirurgica curva ponta fina 12 cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	13,6200	408,60	Venceu
648	58-01-0367	Tesoura iris ou gengiva reta 12 cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	13,3500	400,50	Venceu
649	58-01-0368	Tesoura iris ou gengiva reta 8 cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	15,5300	465,90	Venceu
654	58-01-0369	Tesoura Metzembraum 23 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	33,5000	335,00	Venceu
655	58-01-0350	Tesoura Metzembraum curva 15 cm ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	23,7000	711,00	Venceu
656	58-01-0453	Tesoura para bandagem 20cm Lister ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	39,3800	393,80	Venceu
658	10-01-2944	Tira de poliester pct c/100 ( )	K-DENT	PCT	50,000	0,0000	1,8200	91,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					29.265,000			350.829,85	

<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>			<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 1567 - Possatto &amp; Marcello Ltda. - ME</b>									
4	10-01-2910	Acrílico, resina auto polimerizante (rápida) para consertos e reembazamentos. líquido 500ml ( )	TDV	FR	20,000	0,0000	40,9600	819,20	Venceu
5	10-01-2305	Acrílico, resina auto polimerizante (rápida) para consertos e reembazamentos. Pó 440gr. ( )	TDV	FR	10,000	0,0000	43,5200	435,20	Venceu
32	10-01-2883	Alginato para impressão livre de poeira tipo I, presa rápida pó. Mínimo 410 gr. ( )	DENTSPLY	PCT	150,000	0,0000	21,7600	3.264,00	Venceu
47	58-01-0370	Balde Inox 15 litros ( )	MOR	UND	10,000	0,0000	97,1000	971,00	Venceu
54	58-01-0027	Broca carbide cirurgica nº 1C - p/contra ângulo ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	12,7800	127,80	Venceu
56	58-01-0029	Broca carbide cirurgica nº 3C - p/contra ângulo ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	12,7800	127,80	Venceu
59	58-01-0032	Broca Carbide Cônica Extra Longa, topo arredondado FG151Z ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	20,4800	204,80	Venceu
60	58-01-0033	Broca Carbide Cônica Extra Longa topo arredondado FG 152EZ ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	20,4800	204,80	Venceu
61	58-01-0034	Broca Carbide Cônica Extra Longa topo arredondado FG 199Z ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	20,4800	204,80	Venceu
72	58-01-0045	Broca carbide esférica cirúrgica, para contra - ângulo, nº3C ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	12,9000	129,00	Venceu
75	58-01-0048	Broca carbide esférica cirúrgica, p/ contra - ângulo, nº8C ( )	ANGELUS	UND	10,000	0,0000	12,9000	129,00	Venceu
90	58-01-0060	Broca cirúrgica zecrya n. ° 151 28 cm ( )	ANGELUS	UND	200,000	0,0000	19,0700	3.814,00	Venceu
172	58-01-0142	Broca Maxicut nº 1508 ( )	AMERICA BURZ	UND	50,000	0,0000	59,9000	2.995,00	Venceu
174	58-01-4776	Broca Minicut Carboneto de Tungstênio PM, 0251 nº 1516 ( )	AMERICA BURZ	UND	50,000	0,0000	78,8000	3.940,00	Venceu
175	58-01-0143	Broca tipo ENDO Z ( )	ANGELUS	UND	100,000	0,0000	19,8400	1.984,00	Venceu
346	10-01-2173	Extirpa Nervos 21mm - caixa c/10 ( )	QUIMIDROL	CX	50,000	0,0000	17,9200	896,00	Venceu
414	58-01-0273	Lamparina a álcool ( )	PERFURA	UND	5,000	0,0000	21,1200	105,60	Venceu
421	58-01-0279	Lima tipo k, 21mm nº 10, caixa c/6 unidades ( )	ANGELUS	CX	30,000	0,0000	13,5000	405,00	Venceu







**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1836      - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
96	58-01-0066	Broca de alta rotação transmetal ()	MICRODONT	UND	150,000	0,0000	15,6000	2.340,00	Venceu
97	58-01-0076	Broca de ponta inativa - (AR) - nº 3083 ()	FAVA	UND	150,000	0,0000	1,4900	223,50	Venceu
167	58-01-0466	Broca largo nº 04, 28mm ()	MICRODONT	UND	50,000	0,0000	7,9300	396,50	Venceu
171	58-01-0141	Broca Maxicut nº 1506 ()	AMERICAN BURS	UND	50,000	0,0000	42,7700	2.138,50	Venceu
177	58-01-0144	Brunidor 29 ()	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	6,0000	60,00	Venceu
181	58-01-0374	Cabo para bisturi nº 05 ()	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	34,7500	1.042,50	Venceu
202	10-01-1234	Cápsulas de amalgama, composta de 23% cobre, 31% estanho e 46% prata. 01 porção cartucho com 50 cápsulas (PCT C/50 CAPSULAS DE AMALGAMA)	GS80 T - SDI	CX	150,000	0,0000	41,6000	6.240,00	Venceu
203	10-01-1235	Cápsulas de amalgama, composta de 23% cobre, 31% estanho e 46% prata. 02 porção cartucho com 50 cápsulas. (PCT C/50 CAPSULAS DE AMALGAMA)	GS80 - SDI	CX	100,000	0,0000	88,0000	8.800,00	Venceu
206	10-01-2346	Cartela para radiografia 02 furos c/ 100 Unidades. ()	PREVEN	PCT	50,000	0,0000	7,8700	393,50	Venceu
207	10-01-2347	Cartela para radiografia 04 furos c/ 50 Unidades. ()	PREVEN	PCT	30,000	0,0000	9,4900	284,70	Venceu
211	10-01-2166	Cera Periférica azul nº 06 c/ mínimo 40 bastões ()	LYSANDA	CX	50,000	0,0000	10,5300	526,50	Venceu
214	10-01-1926	Cimento cirúrgico, sem eugenol, kit contendo 01 bisnaga com 90 gr. de base, 01 bisnaga com 90 gr. de acelerador e 01 bloco de papel para mistura da pasta ()	PERICEM	KIT	20,000	0,0000	39,0000	780,00	Venceu
217	10-01-0044	Cimento endodontico a base de óxido de zinco e eugenol - pó 12 gramas + 10 ml. ()	PULPFILL - BIODINAMI	KIT	30,000	0,0000	12,5800	377,40	Venceu
218	10-01-3632	Cimento Obturador Endodôntica à base de MTA - 1 seringa de 4g + 15 pontas de automistura + 1 bloco de espatulação. ()	MTA - ANGELUS	KIT	50,000	0,0000	53,0800	2.654,00	Venceu
219	10-01-1315	Cimento reparador para endodontia MTA 2 aplicações (banco). 02 sachês de MTDA branco + 3m de água destilada. ()	MTA - ANGELUS	CX	10,000	0,0000	127,5000	1.275,00	Venceu
251	58-01-4773	Compasso/Régua de Willis em aço inox, autoclavável ()	JON	UND	150,000	0,0000	24,3100	3.646,50	Venceu
272	10-01-3670	Cone de Guta Protaper (F1 F2 F3) 28mm sortido cx c/ 60 ()	DENTSPLY	CX	50,000	0,0000	50,0600	2.503,00	Venceu
278	58-01-0194	Conjunto de posicionadores radiograficos odontológico adulto ()	MAQUIRA	UND	10,000	0,0000	37,5700	375,70	Venceu
279	58-01-0195	Conjunto de posicionadores radiográficos odontológico infantil ()	MAQUIRA	UND	10,000	0,0000	37,5700	375,70	Venceu
280	10-01-0045	Creme adesivo fixador de próteses dentárias, mínimo 39 gramas ()	COREGA	UND	30,000	0,0000	25,5200	765,60	Venceu
281	10-01-1930	Creme dental com fluor, tubo com mínimo de 90 gr ()	FREEDENT	TB	5.000,000	0,0000	0,9800	4.900,00	Venceu
282	10-01-3640	Creme dental pró - alívio para dentes sensíveis. Peso aproximado 50 gramas ()	SENSODYNE	TB	50,000	0,0000	6,1800	309,00	Venceu
300	10-01-2282	Cursor de silicone para endodontia 1mm - caixa c/ 50 ()	MAQUIRA	CX	10,000	0,0000	11,6900	116,90	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1836      - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
305	10-01-3642	Disco de Carboril (Carburundum), diâmetro aproximado de 23,8mm x 0,63mm (MARRON), c/ 10 unidades ( )	DENTORIUM - LABOR	PCT	10,000	0,0000	7,8500	78,50	Venceu
310	10-01-2971	Disco Sof-lex 1959 (1/2pol) p/ acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. C/ 50 discos. ( )	SOF-LEX - 3M	CX	30,000	0,0000	78,5000	2.355,00	Venceu
318	10-01-2285	Escova de pelo n°23 para polimento ( )	KOTA	UND	10,000	0,0000	6,8600	68,60	Venceu
324	10-01-1321	Escova interdental HB cônica n.º 3mm a 7mm. embalagem com 10 unidades. ( )	POWERDENT	CART	100,000	0,0000	8,9300	893,00	Venceu
340	58-01-0230	Espátula Titâneo dupla ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	36,0000	1.080,00	Venceu
348	10-01-0008	Filme oclusar adulto, tamanho 57mm x 76mm, alta velocidade F. caixa com 25 unidades. ( )	CARESTREAN	CX	20,000	0,0000	195,0000	3.900,00	Venceu
352	10-01-3601	Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 4-0. Caixa com 24 envelopes. ( )	PROCARE	CX	50,000	0,0000	24,5000	1.225,00	Venceu
353	10-01-1967	Fio dental de 500 mts. ( )	HILLO	UND	100,000	0,0000	5,6600	566,00	Venceu
356	10-01-1968	Fluor gel 200 ml ( )	IODONTOSUL	UND	80,000	0,0000	2,3800	190,40	Venceu
383	10-01-2409	Godiva Bastão verde tipo I Kerr c/ 15 un ( )	DFL	CX	10,000	0,0000	27,3100	273,10	Venceu
384	10-01-2410	Gral de Borracha ( )	MAQUIRA	UND	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Venceu
387	58-01-0256	Grampo para isolamento n° 14 ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
388	58-01-0257	Grampo para isolamento n° 14 A ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
404	10-01-0033	Hidróxido de calcio PA, 10 gr. ( )	MAQ1UIRA	UND	100,000	0,0000	2,9800	298,00	Venceu
411	10-01-2982	Kit acabamento grana fina. ( )	MICRODONT	KIT	50,000	0,0000	33,0000	1.650,00	Venceu
412	10-01-1994	kit acabamento grana ultrafina ( )	MICRODONT	KIT	50,000	0,0000	28,7500	1.437,50	Venceu
413	10-01-1995	Kit de irrigação e aspiração para endodontia ( )	INDUSBELO	KIT	30,000	0,0000	27,3000	819,00	Venceu
415	10-01-3574	Lençol de borracha azul, 14x14 cm, embalado separadamente folha por folha. Caixa c/ 26 unidades ( )	MADEITEX	CX	100,000	0,0000	14,4000	1.440,00	Venceu
420	58-01-0278	Lima tipo K , 21mm n° 08 cx com 06 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	30,000	0,0000	12,5000	375,00	Venceu
425	58-01-0283	Lima tipo K,25mm n° 08,caixa c/ 06 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	50,000	0,0000	14,1400	707,00	Venceu
430	58-01-0288	Lima tipo K, 25 mm, n° 90 - 140. Caixa c/ 6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	30,000	0,0000	14,1400	424,20	Venceu
431	58-01-4756	Lima tipo K, 31mm n° 10 cx c/06 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	50,000	0,0000	14,1400	707,00	Venceu
432	58-01-4757	Lima tipo K, 31mm n° 15 cx c/6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	50,000	0,0000	14,1400	707,00	Venceu
433	58-01-4758	Lima tipo K, 31mm n° 08 cx c/ 6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	50,000	0,0000	14,1400	707,00	Venceu
434	58-01-0289	Lima tipo K, 31 mm n° 15-40, caixa c/6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	30,000	0,0000	14,1400	424,20	Venceu

## CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b> <b>Licitação: 28/2017 - PR</b> <b>Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
435	58-01-0290	Lima tipo K, 31mm nº 45 - 80 caixa c/ 06 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	30,000	0,0000	14,1400	424,20	Venceu
450	58-01-0303	Limas Hedstroem n.º 8 - 21mm caixa com 6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Venceu
451	58-01-0304	Limas Hedstroem n.º8 - 25mm caixa com 6 unidades ( )	M-ACCESS DENTASPLY	CX	10,000	0,0000	14,1400	141,40	Venceu
484	58-01-4765	Limas Rotatórias Pahtfile 25mm - Cx com 6 unidades ( )	DENTSPLY	CX	30,000	0,0000	136,0000	4.080,00	Venceu
488	10-01-2009	Líquido de Dakin 1000 ml ( )	RIOQUIMICA	FR	50,000	0,0000	4,6400	232,00	Venceu
496	10-01-3677	Luva de VINIL para procedimento, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanho P. Caixa com 100 unidades ( )	VOLK	CX	2.000,000	0,0000	11,0000	22.000,00	Venceu
498	58-01-0326	Mandril para tira de lixa ( )	PREVEN	UND	30,000	0,0000	1,9800	59,40	Venceu
509	58-01-0331	Moldeira inox Vernes S1 (superior) ( )	TECNODENT	UND	50,000	0,0000	19,1500	957,50	Venceu
510	58-01-0332	Moldeira Inox Vernes S2. (superior) ( )	TECNODENT	UND	50,000	0,0000	19,1500	957,50	Venceu
511	58-01-0333	Moldeira Inox Vernes I1 (Inferior) ( )	TECNODENT	UND	50,000	0,0000	19,1500	957,50	Venceu
512	58-01-0334	Moldeira Inox vernes I2 (Inferior) ( )	TECNODENT	UND	50,000	0,0000	19,1500	957,50	Venceu
513	58-01-4778	Moldeira nº 01 Inferior de inox perfurada para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
514	58-01-4779	Moldeira nº 01 Superior de inox perfurada para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
515	58-01-4780	Moldeira nº 02 Inferior de inox perfurada para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
516	58-01-4781	Moldeira nº 02 Superior de inox perfurada para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
517	58-01-4782	Moldeira nº 03 Inferior de Inox ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
518	58-01-4783	Moldeira nº 03 Superior de Inox ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
519	58-01-4784	Moldeira nº 03 Superior de inox para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
520	58-01-4785	Moldeira nº 04 Inferior de inox perfurada para desdentado ( )	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	19,1500	574,50	Venceu
524	58-01-0336	Moldeiras jogo c/ 8 para desdentado total, perfurada em inox ( )	TECNODENT	JOGO	10,000	0,0000	165,6200	1.656,20	Venceu
531	10-01-3645	Pasta dessensibilizante e remineralizante com nano - hidroxiapatita. Embalagem contendo 1 seringa com 3 gramas + 5 ponteiros aplicadoras. ( )	NANOP - FGM	CX	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu
547	58-01-0339	Pinça Brewer porta grampo ( )	GOLGRAN	UND	30,000	0,0000	48,0000	1.440,00	Venceu
549	58-01-0341	Pinça clínica para algodão para odontologia n.º 17cm ( )	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	9,1300	456,50	Venceu
556	58-01-0415	Pinça Dietrich 14 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	60,4400	604,40	Venceu
565	58-01-0428	Pinça kocher curva c/ dente hemostatica 16 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	25,7800	257,80	Venceu
566	58-01-0431	Pinca micro dente de rato curva 11 cm ( )	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	27,4400	274,40	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017                                  Licitação: 28/2017 - PR                                  Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1836   - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
569	58-01-0433	Pinça Porta grampo Palmer ( )	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	49,5700	2.478,50	Venceu
586	10-01-2264	Pote DAPEN em plástico autoclavável ( )	PREVEN	UND	50,000	0,0000	1,4000	70,00	Venceu
589	58-01-0356	Protetor facial c/ viseira incolor ( )	DX	UND	10,000	0,0000	53,3000	533,00	Venceu
590	14-06-0700	PVPI dergemante. Frasco com 100 ml ( )	RIOQUIMICA	FR	500,000	0,0000	2,9100	1.455,00	Venceu
591	14-06-0701	PVPI tópico. Frasco com 100 ml. ( )	RIOQUIMICA	FR	500,000	0,0000	2,8500	1.425,00	Venceu
599	10-01-2748	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A2 ( )	CHARISMA	UND	50,000	0,0000	30,5500	1.527,50	Venceu
600	10-01-3576	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A3. ( )	CHARISMA	UND	30,000	0,0000	30,5500	916,50	Venceu
601	10-01-2747	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A3, 5 ( )	CHARISMA	UND	50,000	0,0000	30,5500	1.527,50	Venceu
602	10-01-2158	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A1 ( )	CHARISMA	UND	80,000	0,0000	28,0000	2.240,00	Venceu
603	10-01-2159	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A2 ( )	CHARISMA	UND	80,000	0,0000	28,0000	2.240,00	Venceu
604	10-01-2160	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A3 ( )	CHARISMA	UND	50,000	0,0000	28,0000	1.400,00	Venceu
605	10-01-3575	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A3,5 ( )	CHARISMA	UND	30,000	0,0000	28,0000	840,00	Venceu
606	10-01-2161	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor B1 ( )	CHARISMA	UND	30,000	0,0000	28,0000	840,00	Venceu
607	10-01-0004	Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor B2 ( )	CHARISMA	UND	10,000	0,0000	28,0000	280,00	Venceu
608	10-01-3651	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A2. ( )	Z100 - 3M	UND	200,000	0,0000	26,5000	5.300,00	Venceu
609	10-01-3652	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A3,5. ( )	Z100 - 3M	UND	50,000	0,0000	26,5000	1.325,00	Venceu

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>									
<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
610	10-01-3653	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A3. ( )	Z100 - 3M	UND	80,000	0,0000	26,5000	2.120,00	Venceu
611	10-01-3654	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor B2. ( )	Z100 - 3M	UND	50,000	0,0000	26,5000	1.325,00	Venceu
612	10-01-3655	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor B3. ( )	Z100 - 3M	UND	50,000	0,0000	26,5000	1.325,00	Venceu
613	10-01-3656	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor C2. ( )	Z100 - 3M	UND	20,000	0,0000	26,5000	530,00	Venceu
621	10-01-3000	Rolo dental 100% algodão hidrófilo, grande, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 10 a 11mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. ( )	CREMER	PCT	200,000	0,0000	1,3500	270,00	Venceu
622	10-01-2999	Rolo dental 100% algodão hidrófilo, pequeno, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 8 a 9 mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. ( )	CREMER	PCT	350,000	0,0000	1,3500	472,50	Venceu
625	10-01-2749	Selante de fôssulas e fissuras polimerizável por luz visível, composto de Bio-GMA uretano modificado, trietileno glicol di-metacrilato, borossilicato de alumínio e bário, ester tetracrilico ácido fosforico, flureto de sódio, n-metal dietanolamina e canforoquinona. Condicionador dental gel composto de ácido fosfórico, água, sílica coloidal e pigmento inorgânico. Branco Opaco ( )	FLUROSHIELD - DENTSP	KIT	50,000	0,0000	136,3600	6.818,00	Venceu
629	10-01-0030	Silicone de Condensação Kit com 01 denso 1 kg + 01 fluido 120 g + 01 catalisador 50g ( )	PRECISE SX DENTSPLY	KIT	10,000	0,0000	81,3100	813,10	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1836      - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>									
633	58-01-4771	Solvente de Gutapercha Oleo de laranja 10ml ( )	MAQUIRA	FR	100,000	0,0000	10,3900	1.039,00	Venceu
639	10-01-3559	Sugador cirúrgico descartável, para remoção de sangue da cavidade bucal durante pequenas cirurgias e tratamentos dentários. Pacote c/20 unidades. ( )	MAQUIRA	PCT	100,000	0,0000	14,0000	1.400,00	Venceu
641	10-01-2753	Sugador plástico descartável de saliva, tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico com arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ponteira confeccionada em PVC macio e atóxico. Pacote c/40 unidades. ( )	BIODONT	PCT	800,000	0,0000	3,1300	2.504,00	Venceu
644	58-01-4772	Tamborel para apoio de limas endodônticas, autoclavável ( )	MAQUIRA	UND	50,000	0,0000	9,0900	454,50	Venceu
663	10-01-3571	Digluconato de clorexidina 2%, 500 ml ( )	RIOHEX 2% RIOQUIMICA	FR	100,000	0,0000	9,6900	969,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					16.050,000			231.939,90	

<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
8	58-01-0003	Afastador Cirurgico Minessota ( )	FAVA	UND	50,000	0,0000	5,1300	256,50	Venceu
15	58-01-0005	Alavanca adulto 1 L Esquerda ( )	TRINKS	UND	20,000	0,0000	11,4400	228,80	Venceu
16	58-01-0006	Alavanca adulto 1 R Direita ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	11,4400	114,40	Venceu
17	58-01-0007	Alavanca adulto n. 2 ( )	TRINKS	UND	30,000	0,0000	11,4400	343,20	Venceu
18	58-01-0472	Alavanca apical adulto 301, 302, 303 ( )	TRINKS	JOGO	10,000	0,0000	34,3200	343,20	Venceu
19	58-01-0473	Alavanca Heinderbrink jogo c 3 adulto ( )	PRATA	JOGO	10,000	0,0000	66,9200	669,20	Venceu
20	58-01-0474	Alavanda Heinderbrink jogo c 3 infantil ( )	PRATA	JOGO	10,000	0,0000	57,5900	575,90	Venceu
21	58-01-0008	Alavanca Heinderbrink N°1 (adulto) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	20,0000	200,00	Venceu
22	58-01-0010	Alavanca Heinderbrink N°2 (adulto) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	22,3100	223,10	Venceu
23	58-01-0012	Alavanca Heinderbrink N°3 (adulto) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	22,3100	223,10	Venceu
24	58-01-0009	Alavanca Heinderbrink N°1 (infantil) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	19,1900	191,90	Venceu
25	58-01-0011	Alavanca Heinderbrink N°2 (infantil) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	19,1900	191,90	Venceu
26	58-01-0013	Alavanca Heinderbrink N°3 (infantil) aço inox ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	19,1900	191,90	Venceu
27	58-01-0014	Alavanca infantil direita ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	22,2000	222,00	Venceu
28	58-01-0015	Alavanca infantil esquerda ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	22,2000	222,00	Venceu
29	58-01-0016	Alavanca infantil reta ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	22,2000	222,00	Venceu
34	58-01-0018	Alicate Perfurador de borracha tipo Ainswroth ( )	ABC	UND	30,000	0,0000	52,0000	1.560,00	Venceu
40	10-01-3664	Anestésico tópico de Lidocaína spray 10% 50 ml ( )	CRISTALIA	FR	200,000	0,0000	63,0000	12.600,00	Venceu



# ESTADO DO PARANÁ

## CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
42	58-01-0019	Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Venceu
43	58-01-0020	Aplicador de hidroxido de calcio em aço inoxidavel duplo. ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Venceu
45	58-01-0022	Arco Ostby em nylon ( )	MAQUIRA	UND	30,000	0,0000	4,6200	138,60	Venceu
46	58-01-0024	Arco Ostby infantil dobrável ( )	MAQUIRA	UND	10,000	0,0000	4,6200	46,20	Venceu
48	58-01-0371	Bandeja em inox s/ Tampa 18 x 24 x 1,5 ( )	AÇO INOX	UND	50,000	0,0000	21,0000	1.050,00	Venceu
49	10-01-3539	Bicarbonato de sódio pó para profilaxia 40 gr. ( )	MAQUIRA	UND	150,000	0,0000	1,2000	180,00	Venceu
77	58-01-0463	Broca carbide p/ peça de mão 702 C ( )	ANGELUS	UND	50,000	0,0000	8,2800	414,00	Venceu
107	58-01-0077	Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3118F ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
108	58-01-0078	Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3168 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
109	58-01-0079	Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3168F ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
112	58-01-0082	Broca diamantada cônica para alta rotação nº 3203. ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
113	58-01-0083	Broca diamantada de alta rotação nº1302 ( )	CHAMPION	UND	10,000	0,0000	1,2600	12,60	Venceu
116	58-01-0086	Broca diamantada n. ° 3118 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
118	58-01-0088	Broca diamantada para alta rotação nº 1091 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
119	58-01-0089	Broca diamantada para alta rotação n.º1045 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
120	58-01-0090	Broca diamantada para alta rotação nº 1033 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
121	58-01-0091	Broca diamantada, para alta rotação, cilíndrica nº 1.092 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
122	58-01-4751	Broca diamantada Pêra nº 3168 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
123	58-01-0092	Broca diamantada, alta rotação n. ° 1011 HL ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
124	58-01-0093	Broca diamantada, alta rotação n. ° 1012 HL ( )	CHAMPION	UND	150,000	0,0000	1,2600	189,00	Venceu
125	58-01-0094	Broca diamantada, alta rotação n. ° 1014 HL ( )	CHAMPION	UND	150,000	0,0000	1,2600	189,00	Venceu
126	58-01-0095	Broca diamantada, alta rotação n. ° 1016 HL ( )	CHAMPION	UND	150,000	0,0000	1,2600	189,00	Venceu
127	58-01-0096	Broca diamantada, alta rotação nº 2082 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
128	58-01-0097	Broca diamantada, alta rotação nº 3071 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
129	58-01-0098	Broca diamantada, alta rotação nº 3081 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
130	58-01-0099	Broca diamantada, alta rotação nº 3082 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
131	58-01-0100	Broca diamantada, alta rotação nº 3083 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
132	58-01-0101	Broca diamantada, alta rotação nº 4083 ( )	CHAMPION	UND	50,000	0,0000	1,2600	63,00	Venceu
133	58-01-0102	Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1012 ( )	CHAMPION	UND	200,000	0,0000	1,2600	252,00	Venceu
134	58-01-0103	Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.013 ( )	CHAMPION	UND	200,000	0,0000	1,2600	252,00	Venceu
135	58-01-0104	Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1014 ( )	CHAMPION	UND	300,000	0,0000	1,2600	378,00	Venceu
136	58-01-0105	Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.015 ( )	CHAMPION	UND	200,000	0,0000	1,2600	252,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>		<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>					
<b>Fornecedor: 1837</b>		<b>- MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>							
137	58-01-0106	Broca diamantada, para alta rotação, esférica n° 1.016 ( )	CHAMPION	UND	300,000	0,0000	1,2600	378,00	Venceu
138	58-01-4752	Broca diamantada, para alta rotação, esférica n° 3017 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
139	58-01-4753	Broca diamantada, para alta rotação, esférica n° 3018 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
140	58-01-0107	Broca diamantada, para alta rotação, n° 3038 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
141	58-01-0108	Broca diamantada, para alta rotação, n° 1031 ( )	CHAMPION	UND	150,000	0,0000	1,2600	189,00	Venceu
142	58-01-0109	Broca diamantada, para alta rotação, n. ° 1.034 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
143	58-01-0110	Broca diamantada, para alta rotação, n. ° 1.045 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
144	58-01-0111	Broca diamantada, para alta rotação, n. ° 1.047 ( )	CHAMPION	UND	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
145	58-01-0112	Broca em aço, alta rotação carbide, esférica n. ° 01 ( )	KAVO	UND	100,000	0,0000	4,2800	428,00	Venceu
146	58-01-0113	Broca em aço, alta rotação carbide, esférica n. ° 02 ( )	KAVO	UND	100,000	0,0000	4,2800	428,00	Venceu
147	58-01-0114	Broca em aço, alta rotação, carbide, esférica n. ° 03 ( )	KAVO	UND	100,000	0,0000	4,2800	428,00	Venceu
148	58-01-0115	Broca em aço, alta rotação carbide, esférica n. ° 04 ( )	KAVO	UND	100,000	0,0000	3,4000	340,00	Venceu
150	58-01-0118	Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n 01 ( )	TDKA	UND	50,000	0,0000	6,6600	333,00	Venceu
151	58-01-0119	Broca em aço , Gates Glindden, p/baixa rotacao , 28mm, n 04 ( )	TDKA	UND	50,000	0,0000	6,6600	333,00	Venceu
152	58-01-0122	Broca em aço Gates Glindden, p/baixa rotação, 28 mm, n. ° 02 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
153	58-01-0123	Broca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 28mm, n. ° 03 ( )	TDKA	UND	50,000	0,0000	6,6600	333,00	Venceu
154	58-01-0124	Broca em aço, Gates Glindden, p/ baixa rotação, 32mm n. ° 01 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
155	58-01-0125	Broca em aço, Gates Glindden, p/ baixa rotação, 32mm n. ° 02 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
156	58-01-0126	Broca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 32mm, n. ° 03 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
157	58-01-0127	Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotacao, 32mm n.04 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
158	58-01-0128	Broca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 32mm, n. ° 05 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
159	58-01-0117	Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotacao, 28mm, n 05 ( )	TDKA	UND	100,000	0,0000	6,6600	666,00	Venceu
176	58-01-0462	Broqueiro misto 21 furos ( )	MAQUIRA	UND	10,000	0,0000	14,2900	142,90	Venceu
178	58-01-0145	Cabo de espelho em inox ( )	PREVEN	UND	100,000	0,0000	1,5600	156,00	Venceu
179	58-01-0372	Cabo para bisturi n° 03 ( )	TRINKS	UND	100,000	0,0000	4,5800	458,00	Venceu
183	58-01-0376	Caixa para esterilização perfurada em inox com tampa 28x14x6 cm. ( )	AÇO INOX	UND	20,000	0,0000	82,5300	1.650,60	Venceu
184	58-01-0146	Calçador 6331 n. ° 01 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
185	58-01-0147	Calçador 6332 n. ° 01 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
186	58-01-0148	Calçador 6332 n° 04 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
187	58-01-0149	Calçador 6335 n. ° 01 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
188	58-01-0150	Calçador 6337 n. ° 01 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
189	58-01-0151	Calçador Paiva n. ° 01 ( )	PRATA	UND	50,000	0,0000	4,3600	218,00	Venceu
190	58-01-0152	Calçador Paiva n.° 02 ( )	PRATA	UND	50,000	0,0000	4,3600	218,00	Venceu
191	58-01-0153	Calçador Paiva n.° 03 ( )	PRATA	UND	50,000	0,0000	4,3600	218,00	Venceu
192	58-01-0154	Calçador Paiva n. ° 04 ( )	PRATA	UND	50,000	0,0000	4,3600	218,00	Venceu
193	58-01-0155	Calçador Ward n. ° 01 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
194	58-01-0156	Calçador Ward n. ° 02 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
195	58-01-0157	Calçador Ward n. ° 03 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
196	58-01-0158	Calçador Ward n. ° 04 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
197	58-01-0159	Calçador Ward n. ° 05 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
198	58-01-0160	Calçador Ward n. ° 06 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	4,3600	130,80	Venceu
201	10-01-1499	Capa em plástico, descartável para seringa tríplice, caixa c/ 100 unidades ( )	AG	CX	30,000	0,0000	13,3400	400,20	Venceu
204	10-01-2767	Carbono Accufilm c/280 un ( )	ANGELUS	CX	30,000	0,0000	93,0000	2.790,00	Venceu
205	10-01-2804	Cariostatico 30% 10ml ( )	BIODINAMICA	UND	100,000	0,0000	11,1100	1.111,00	Venceu
215	10-01-0001	Cimento de Fosfato de Zinco Líquido 10 ml ( )	MAQUIRA	FR	10,000	0,0000	7,1400	71,40	Venceu
216	10-01-0002	Cimento de Fosfato de Zinco em Pó - 28 gr ( )	MAQUIRA	FR	10,000	0,0000	7,1400	71,40	Venceu
220	58-01-0164	Cinzel para osso tipo Oschenbein n° 01 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	16,9900	169,90	Venceu
221	58-01-0165	Cinzel para osso tipo Oschenbein n° 02 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	16,9900	169,90	Venceu
222	58-01-0166	Cinzel para osso tipo Ochsenbein n.° 03 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	16,9900	169,90	Venceu
223	58-01-0167	Cinzel para osso tipo Ochsenbein, micro n° 01 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	29,5000	295,00	Venceu
224	58-01-0168	Cinzel para osso tipo Ochsenbein, micro n° 02 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	29,5000	295,00	Venceu
227	58-01-0171	Compactador de MC Spadden n°35, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
228	58-01-0468	Compactador de MC Spadden n. ° 40 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
229	58-01-0172	Compactador de MC Spadden n° 50, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
230	58-01-0173	Compactador de MC Spadden n° 60, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
231	58-01-0174	Compactador de MC Spadden n° 30, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
232	58-01-0175	Compactador de MC Spadden n° 45, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
233	58-01-0176	Compactador de MC Spadden n° 70, 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu
234	58-01-0177	Compactador de MC Spadden n. ° 25, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0800	340,80	Venceu
235	58-01-0178	Compactador de MC Spadden n. ° 30, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0800	340,80	Venceu
236	58-01-0179	Compactador de MC Spadden n. ° 35, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0800	340,80	Venceu
237	58-01-0180	Compactador de MC Spadden n. ° 40, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	26,2300	262,30	Venceu
238	58-01-0181	Compactador de MC Spadden n. ° 45, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	26,2300	262,30	Venceu
239	58-01-0182	Compactador de MC Spadden n. ° 50, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0800	340,80	Venceu
240	58-01-0183	Compactador de MC Spadden n. ° 55, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0800	340,80	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
242	58-01-0185	Compactador de MC Spadden n. ° 60, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	28,4600	284,60	Venceu
244	58-01-0187	Compactador de MC Spadden n. ° 65, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	28,4600	284,60	Venceu
245	58-01-0188	Compactador de MC Spadden n. ° 70, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	28,4600	284,60	Venceu
246	58-01-0189	Compactador de MC Spadden n. ° 75 21mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	34,0000	340,00	Venceu
247	58-01-0190	Compactador de MC Spadden n. ° 75, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	28,4600	284,60	Venceu
249	58-01-0192	Compactador de MC Spadden n. ° 80, 25mm ( )	DENTSPLY	UND	10,000	0,0000	28,4600	284,60	Venceu
252	10-01-1221	Condicionador ácido para esmalte 37% - seringa 2,5ml ( )	ALLPLAN	UND	500,000	0,0000	1,1100	555,00	Venceu
253	10-01-0009	Cone de papel absorvente de canal n 45, caixa c/120 unidade ( )	INJECTA	CX	10,000	0,0000	14,5100	145,10	Venceu
255	10-01-2356	Cone de guta percha nº30, caixa individual c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
256	10-01-2357	Cone de guta percha nº35, caixa individual c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
257	10-01-2358	Cone de guta percha nº 40 , caixa individual c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
258	10-01-1931	Cone de Guta Percha Principal 15/40 caixa individual c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
259	10-01-1932	Cone de Guta Percha Principal 45/80 caixa individual c/ mínimo 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
260	10-01-1933	Cone de Guta Percha Secundário B7, caixa individual c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	10,000	0,0000	14,5100	145,10	Venceu
261	10-01-2359	Cone de Guta Percha Secundario B8 caixa c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	5,000	0,0000	14,5100	72,55	Venceu
262	10-01-2774	Cone de Guta Percha, acessório F 20 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
263	10-01-3585	Cone de Guta Percha, acessório F 28 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
264	10-01-2775	Cone de Guta Percha, acessorio M 20 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
265	10-01-3586	Cone de Guta Percha, acessório M 28 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
266	10-01-3587	Cone de Guta Percha, acessório MF 20 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
267	10-01-3582	Cone de Guta Percha, acessório MF 28mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
268	10-01-2776	Cone de Guta Percha, acessorio ML 20 mm c/120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
269	10-01-3588	Cone de Guta Percha, acessório ML 28 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
270	10-01-2777	Cone de Guta Percha, acessorio MN 20 mm, c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
271	10-01-3589	Cone de Guta Percha, acessório MN 28 mm c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
273	10-01-3002	Cone de papel absorvente de canal n.º 30 caixa c/120 unidades ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
274	10-01-2361	Cone de papel absorvente de canal n.º 35 cx c/120 unidades ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
275	10-01-2362	Cone de papel absorvente de canal n.º 40 cx c/ 120 unidades ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
276	10-01-1935	Cone pontas de papel absorvente n.º 15/40 caixa c/ 120 pontas. ( )	INJECTA	CX	50,000	0,0000	14,5100	725,50	Venceu
277	10-01-1936	Cone pontas de papel absorvente n.º 45/80 caixa c/ 120 pontas ( )	INJECTA	CX	30,000	0,0000	14,5100	435,30	Venceu
283	10-01-2917	Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental, acondicionada em caixas c/ 100 un. ( )	IODONTOSUL	CX	50,000	0,0000	4,6300	231,50	Venceu
284	10-01-3669	Curativo alveolar c/própolis (seringa) ( )	BIODINAMICA	CX	30,000	0,0000	16,2400	487,20	Venceu
285	58-01-0198	Cureta Gracey, n.º 1/2 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	8,9100	89,10	Venceu
286	58-01-0199	Cureta Gracey, n.º 11/12 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
287	58-01-0200	Cureta Gracey, n.º 13/14 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	8,9100	89,10	Venceu
288	58-01-0201	Cureta Gracey, n.º 15/16 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	8,9100	89,10	Venceu
289	58-01-0202	Cureta Gracey, n.º 3/4 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	8,9100	89,10	Venceu
290	58-01-0203	Cureta Gracey, n.º 5/6 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
291	58-01-0204	Cureta Gracey, n.º 7/8 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
292	58-01-0205	Cureta Gracey, n.º 9/10 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
293	58-01-0206	Cureta Lucas n.º 85 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	5,6200	56,20	Venceu
294	58-01-0207	Cureta Lucas n.º 86 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	5,6200	56,20	Venceu
295	58-01-0208	Cureta Lucas n.º 87 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	5,6200	56,20	Venceu
296	58-01-4754	Cureta Mc Call n.º 13-14 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
297	58-01-4755	Cureta Mc Call n.º 17-18 ( )	PRATA	UND	30,000	0,0000	8,9100	267,30	Venceu
298	58-01-0209	Cureta Ponta Morse 0-00 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	8,9100	89,10	Venceu
301	58-01-0210	Descolorador de Freer ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	12,1600	121,60	Venceu
303	58-01-0212	Descolorador MOLT n.º 2/4 ( )	TRINKS	UND	50,000	0,0000	12,1600	608,00	Venceu
309	10-01-2970	Disco Sof-lex 1958D (3/4pol), p/ acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. C/ 50 discos. ( )	3M	CX	30,000	0,0000	78,6400	2.359,20	Venceu
311	10-01-1951	EDTA Trissódico 20 ml ( )	BIODINAMICA	FR	30,000	0,0000	3,5800	107,40	Venceu
312	58-01-0213	Escavador n.º 17 ( )	TRINKS	UND	50,000	0,0000	3,5000	175,00	Venceu
313	58-01-0214	Escavador n.º 19 ( )	TRINKS	UND	30,000	0,0000	3,5000	105,00	Venceu
314	58-01-0215	Escavador n.º 11 1/2 ( )	TRINKS	UND	20,000	0,0000	3,5000	70,00	Venceu
315	10-01-0034	Escova de aço para limpeza de brocas ( )	IODONTOSUL	UND	20,000	0,0000	3,0700	61,40	Venceu
319	10-01-1955	Escova de robson p/ contra ângulo, branca ( )	MICRODONT	UND	150,000	0,0000	1,0700	160,50	Venceu
325	58-01-0216	Esculpidor Evans n.º 01 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	4,3600	43,60	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017</b>		<b>Licitação: 28/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>					
<b>Fornecedor: 1837</b>		<b>- MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>							
326	58-01-0217	Escultidor Evans nº 02 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	4,3600	43,60	Venceu
327	58-01-0218	Escultidor Lecron n. ° 05 ( )	TRINKS	UND	20,000	0,0000	6,0300	120,60	Venceu
328	58-01-0219	Espaçador Digital tamanho AaD- 21mm. Blister c/4 unidades ( )	TDKA	BLIS	60,000	0,0000	28,6000	1.716,00	Venceu
329	58-01-0220	Espaçador Digital tamanho B - 25mm. Blister c/4 unidades ( )	TDKA	BLIS	10,000	0,0000	28,6000	286,00	Venceu
330	58-01-0221	Espaçador Digital tamanho C - 25mm. Blister c/4 unidades ( )	TDKA	BLIS	10,000	0,0000	28,6000	286,00	Venceu
331	58-01-0222	Espátula dupla cêra nº 031 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,0100	60,10	Venceu
332	58-01-0223	Espátula dupla de aço inox para manipulação de material n. ° 01 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,0100	60,10	Venceu
333	58-01-0224	Espátula dupla de aço inox para manipulação de material nº 07 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,0100	60,10	Venceu
334	58-01-0226	Espatula dupla de aço inox para manipulação de material nº 70 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,0100	60,10	Venceu
336	58-01-0227	Espatula para cimento cirurgico nº 24 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	4,8600	48,60	Venceu
338	58-01-0225	Espátula simples de aço inox para manipulação de material nº 36 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	4,8600	48,60	Venceu
341	58-01-0231	Espelho bucal n.º 05 ( )	IODONTOSUL	UND	300,000	0,0000	1,3900	417,00	Venceu
345	10-01-1243	Eugenol liquido 20 ml ( )	MAQUIRIA	UND	30,000	0,0000	6,3000	189,00	Venceu
349	10-01-1965	Filme radiográfico Periapical adulto 3x4 cm, tamanho 2/ 150 x 1, classe de sensibilização E. Caixa c/ 150 unidades ( )	AGFA	CX	30,000	0,0000	92,0000	2.760,00	Venceu
350	10-01-1966	Filme radiográfico Periapical infantil, 3x2 cm, 2/150 x1, classe de sensibilização E. Caixa c/ 100 unidades ( )	PROGRAD	CX	20,000	0,0000	114,4000	2.288,00	Venceu
351	10-01-2174	Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 3-0. Caixa com 24 envelopes. ( )	BEST CARE	CX	50,000	0,0000	24,0000	1.200,00	Venceu
355	10-01-2176	Fixador para radiografia dental 475 ml ( )	CAITHEC	FR	100,000	0,0000	6,1300	613,00	Venceu
357	58-01-0233	Forceps adulto inox n.º 01 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,1100	461,10	Venceu
358	58-01-0234	Forceps adulto inox 150 ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
359	58-01-0235	Forceps adulto inox 151 ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
360	58-01-0236	Forceps adulto inox n.º 16 ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
361	58-01-0237	Forceps adulto inox n.º 17 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
362	58-01-0238	Forceps adulto inox n.º 18L ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
363	58-01-0239	Forceps adulto inox n.º 18 R ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
364	58-01-0240	Forceps adulto inox 23 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
365	58-01-0241	Forceps adulto inox n.º 44 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
366	58-01-0242	Forceps adulto inox n.º 46 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
367	58-01-0243	Forceps adulto inox n.º 65 ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
368	58-01-0244	Forceps adulto inox 69 ( )	SKAY	UND	20,000	0,0000	46,0900	921,80	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
369	58-01-0245	Forceps Infantil inox N° 01 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
370	58-01-0246	Forceps Infantil inox N° 05 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
371	58-01-0247	Forceps infantil inox n.º 151 S ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
372	58-01-0248	Forceps infantil inox 17 ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
373	58-01-0249	Forceps infantil inox 18 L ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
374	58-01-0250	Forceps Infantil inox 18R ( )	SKAY	UND	10,000	0,0000	46,0900	460,90	Venceu
375	58-01-0251	Forceps infantil inox 27 ( )	SKAY	UND	50,000	0,0000	46,0900	2.304,50	Venceu
378	10-01-2786	Gelo seco p/ teste de vitalidade pulpar, spray 200ml ( )	MAQUIRA	FR	50,000	0,0000	16,9000	845,00	Venceu
379	58-01-0252	Gengivomoto tipo kirkland n° 15/16 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,5800	65,80	Venceu
380	58-01-0253	Gengivomoto tipo orban n° 1/2 ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	6,5800	65,80	Venceu
385	58-01-0254	Grampo para isolamento n°00 ( )	TECHNEW	UND	30,000	0,0000	9,4000	282,00	Venceu
386	58-01-0255	Grampo para isolamento n° 026 ( )	TECHNEW	UND	30,000	0,0000	9,4000	282,00	Venceu
389	58-01-0258	Grampo para isolamento n° 200 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
390	58-01-0259	Grampo para isolamento n° 201 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
391	58-01-0260	Grampo para isolamento n° 202 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
392	58-01-0261	Grampo para isolamento n° 203 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
393	58-01-0262	Grampo para isolamento n° 204 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
394	58-01-0263	Grampo para isolamento n° 205 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
395	58-01-0264	Grampo para isolamento n° 206 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
396	58-01-0265	Grampo para isolamento n° 207 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
397	58-01-0266	Grampo para isolamento n° 208 ( )	TECHNEW	UND	20,000	0,0000	9,4000	188,00	Venceu
398	58-01-0267	Grampo para isolamento n° 209 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
399	58-01-0268	Grampo para isolamento n° 210 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
400	58-01-0269	Grampo para isolamento n° 211 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
401	58-01-0270	Grampo para isolamento n° 212 ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
402	58-01-0271	Grampo para isolamento n° W8A ( )	TECHNEW	UND	10,000	0,0000	9,4000	94,00	Venceu
405	10-01-1950	Hidroxido de calcio, biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis -1 tubo pasta base 13 gr + 1 tubo pasta catalisadora 11 gr ( )	TECHNEW	KIT	80,000	0,0000	11,0000	880,00	Venceu
407	58-01-0272	Holleback n° 03S ( )	TRINKS	UND	30,000	0,0000	3,5000	105,00	Venceu
416	58-01-0274	Lima interproximal para osso modelo schluger n. ° 09 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	26,8100	268,10	Venceu
417	58-01-0275	Lima interproximal para osso modelo schluger n. ° 10 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	26,8100	268,10	Venceu
418	58-01-0276	Lima para osso Seldin n. ° 11 ( )	PRATA	UND	10,000	0,0000	26,8100	268,10	Venceu

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
419	58-01-0277	Lima para osso Seldin n ° 12	PRATA	UND	10,000	0,0000	26,8100	268,10	Venceu
436	10-01-1245	Limalha de prata (amalgama), tipo convencional, com alto teor de prata 70% 30 gr. ()	METALMS	FR	100,000	0,0000	90,8100	9.081,00	Venceu
441	58-01-0294	Limas Flexofile n° 15-25 mm caixa c/ 6 un ()	KAVO	CX	60,000	0,0000	16,0000	960,00	Venceu
443	58-01-0296	Limas Flexofile n. ° 20 - 25mm caixa c/ 6 unidades ()	KAVO	CX	30,000	0,0000	17,0000	510,00	Venceu
444	58-01-0297	Limas Flexofile n.º8 - 21mm caixa c/6 unidades ()	KAVO	CX	30,000	0,0000	17,0000	510,00	Venceu
449	58-01-0302	Limas flexofile 10-25mm caixa c/6 unidades ()	KAVO	CX	30,000	0,0000	16,9500	508,50	Venceu
487	58-01-4768	Limas rotatórias Protaper Universal sortido 31mm - Cx com 6 unidades ()	DENTSPLY	CX	10,000	0,0000	135,9000	1.359,00	Venceu
501	10-01-1248	Matriz de aço 5 mm ()	BIODINAMICA	UND	150,000	0,0000	0,8400	126,00	Venceu
502	10-01-1249	Matriz de aço 7 mm ()	BIODINAMICA	UND	100,000	0,0000	0,9000	90,00	Venceu
504	10-01-1250	Mercurio vivo 100 grs	QUIMIDROL	UND	10,000	0,0000	140,0000	1.400,00	Venceu
505	10-01-3667	Microaplicador odontológico regular descartável c/ 100 ()	BIODINAMICA	TB	150,000	0,0000	6,2900	943,50	Venceu
521	58-01-4786	Moldeira n° Inferior de Alumínio perfurada ()	TECNODENT	UND	30,000	0,0000	25,3100	759,30	Venceu
525	58-01-4769	Nylon de Monofilamento n° 3-0 de 45cm com agulha 1/2 circulo triangulo 1,5cm. Caixa com 24 envelopes. ()	BEST CARE	CX	150,000	0,0000	25,3000	3.795,00	Venceu
526	58-01-4793	Nylon Monofilamento, n. ° 3-0, de 45 cm, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,7 cm. Caixa c/ 24 envelope ()	BEST CARE	CX	150,000	0,0000	25,2000	3.780,00	Venceu
528	10-01-3607	Oleo siliconizado para alta e baixa rotação 200ml (compatível com equipamento KAVO, com tampa para aplicação) ()	MAQUIRA	FR	100,000	0,0000	12,4300	1.243,00	Venceu
533	10-01-2030	Pasta profilatica 90 gr ()	ALLPLAN	UND	150,000	0,0000	3,2900	493,50	Venceu
534	10-01-2798	Pasta Zinco enólica para moldagem, contendo 02 bisnagas ()	TECHNEW	CX	150,000	0,0000	20,8000	3.120,00	Venceu
538	58-01-0395	Pinça Allis 15 cm ()	ABC	UND	10,000	0,0000	24,0000	240,00	Venceu
545	58-01-0402	Pinça anatomica ponta fina 16 cm	ABC	UND	10,000	0,0000	11,1400	111,40	Venceu
550	58-01-0407	Pinça Clinica Universal ()	PRATA	UND	50,000	0,0000	6,9900	349,50	Venceu
561	58-01-0342	Pinça Goiva (ALVEOLÓTOMO LUER CURVO) ()	SKAY	UND	10,000	0,0000	41,4700	414,70	Venceu
563	58-01-0424	Pinça kelly curva 14 cm	ABC	UND	50,000	0,0000	19,6000	980,00	Venceu
564	58-01-4792	Pinça Kocher curva c/ dente hemostática 14 cm ()	ABC	UND	30,000	0,0000	28,6100	858,30	Venceu
568	58-01-0345	Pinça Muller para carbono ()	PRATA	UND	10,000	0,0000	21,7600	217,60	Venceu
570	10-01-0025	Pincel de pelo marta - Redondo n° 0 ()	TIGRE	UND	50,000	0,0000	3,6500	182,50	Venceu
571	10-01-3686	Pincel pelo Marta - Redondo n° 2 ()	TIGRE	UND	50,000	0,0000	3,8500	192,50	Venceu
572	10-01-0021	Pincel de pelo marta - Chato n° 2 ()	TIGRE	UND	30,000	0,0000	3,8800	116,40	Venceu
573	10-01-3685	Pincel pelo Marta - Chato n° 4 ()	TIGRE	UND	30,000	0,0000	4,2600	127,80	Venceu



**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017      Licitação: 28/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1837      - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
575	10-01-3636	Pontas aplicadoras plásticas para endodontia, flexíveis, extremamente finas, com encaixe universal, para irrigação e aspiração, inserção/aplicação de medicamentos em condutos c/ 20 unidades. ( )	SSPLUS	CX	50,000	0,0000	12,1600	608,00	Venceu
578	58-01-0347	Porta agulha de Mathieu 14 cm ( )	ABC	UND	10,000	0,0000	35,9000	359,00	Venceu
580	58-01-0346	Porta agulha de Mayo Hegar 14 cm ( )	ABC	UND	30,000	0,0000	19,8300	594,90	Venceu
581	58-01-0351	Porta amalgama em plástico ( )	MAQUIRA	UND	50,000	0,0000	5,2700	263,50	Venceu
582	58-01-0467	Porta Amalgama Inox confeccionado em aço inoxidável ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	14,1600	141,60	Venceu
583	58-01-0352	Porta matriz tipo Ivory ( )	TRINKS	UND	50,000	0,0000	14,1600	708,00	Venceu
584	58-01-0353	Porta matriz tipo Tofflemire Adulto ( )	TRINKS	UND	50,000	0,0000	14,1600	708,00	Venceu
585	58-01-0354	Porta matriz tipo Tofflemire infantl ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	14,1600	141,60	Venceu
588	58-01-0355	Prendedor de guardanapo ( )	MAQUIRA	UND	30,000	0,0000	4,2800	128,40	Venceu
595	10-01-3646	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor A1. ( )	3M/Z250	UND	50,000	0,0000	35,5000	1.775,00	Venceu
597	10-01-3648	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor B1. ( )	3M/Z250	UND	50,000	0,0000	35,5000	1.775,00	Venceu
598	10-01-3649	Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor D3. ( )	3M/Z250	UND	10,000	0,0000	41,3100	413,10	Venceu
616	10-01-0494	Restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol - 1 frasco de pó com 38g + 1 frasco de líquido com 15ml ( )	BIODINAMICA	KIT	30,000	0,0000	14,4500	433,50	Venceu
617	10-01-1993	Restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol líquido 15 ml. ( )	BIODINAMICA	FR	50,000	0,0000	7,5200	376,00	Venceu
618	10-01-0010	Restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol pó 38 gramas. ( )	BIODINAMICA	FR	50,000	0,0000	12,3100	615,50	Venceu
626	58-01-0358	Seringa carpule para anestesia retro carga com refluxo ( )	TRINKS	UND	20,000	0,0000	14,1600	283,20	Venceu
630	58-01-0359	Sindesmotomo ( )	TRINKS	UND	50,000	0,0000	6,0300	301,50	Venceu
632	10-01-1988	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio 10 ML. ( )	BIODINAMICA	FR	50,000	0,0000	8,3000	415,00	Venceu
634	10-01-0032	Sonda exploradora endodontia nº 47 ( )	TRINKS	UND	30,000	0,0000	5,4800	164,40	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 109/2017                      Licitação: 28/2017 - PR                      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1837   - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O</b>									
635	58-01-0361	Sonda exploradora n. ° 05 ( )	TRINKS	UND	100,000	0,0000	5,4800	548,00	Venceu
636	58-01-0362	Sonda milimetrada GOLDMANN FOX ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	12,6700	126,70	Venceu
638	58-01-0364	Sonda Willans ( )	TRINKS	UND	10,000	0,0000	17,1600	171,60	Venceu
643	10-01-1819	Taça de borracha para contra ângulo ( )	MICRODONT	UND	50,000	0,0000	0,9400	47,00	Venceu
647	58-01-0447	Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm ( )	ABC	UND	30,000	0,0000	13,5600	406,80	Venceu
650	58-01-0448	Tesoura mayo stile curva 15 cm ( )	ABC	UND	10,000	0,0000	25,3000	253,00	Venceu
652	58-01-0450	Tesoura mayo stile reta 15 cm ( )	ABC	UND	50,000	0,0000	25,9700	1.298,50	Venceu
653	58-01-0451	Tesoura mayo stile reta 17 cm ( )	ABC	UND	30,000	0,0000	31,5000	945,00	Venceu
657	10-01-2943	Tira de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras. ( )	DIAMANTEC	CX	100,000	0,0000	3,1500	315,00	Venceu
660	10-01-2125	Tricresolformalina 10 ml ( )	BIODINAMICA	FR	100,000	0,0000	3,7000	370,00	Venceu
661	10-01-2126	Verniz cavetine 15 ml. ( )	SSWHITE	FR	30,000	0,0000	8,0000	240,00	Venceu
662	10-01-2755	Verniz com flúor a 2,26% 10 ml ( )	FGM	FR	100,000	0,0000	16,2400	1.624,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>13.645,000</b>			<b>153.648,85</b>	

Pato Branco, 3 de Outubro de 2017.